
2023 年 12 月 15 日 

福祉用具製品試験お客様各位 

一般財団法人ＪＡＳＰＥＣ 

代表理事 鈴木 寿郎 

 

製品試験手数料改定のご案内 

 

謹啓 

 師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊財団諸事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年９月にご案内申し上げたとおり、２０２４年１月以降にご依頼を賜

る製品試験手数料の改定につきまして、ご案内申し上げます。 

改定概要は、より信頼される製品試験業務を遂行し、お客様の信頼にお応えす

る費用に充てるため、現状比約１割増額を計画しております。明年１月２０日以

降に弊財団ホームページよりお申込賜る各製品試験の手数料につきましては、

ご依頼内容に基づき見積をご提出申し上げますので、ご検討のうえ、ご依頼いた

だきますようお願い申し上げます。 

 弊財団が実施する福祉用具の製品試験が、皆様お取り扱い製品の品質向上に

寄与し、皆様のお客様である福祉用具利用者の安心感に繋がるよう、今後とも努

力してまいる所存です。 

何卒ご理解のうえ、今後ともご指導ご鞭撻のほど衷心よりお願い申し上げま

す。ご不明な点などございましたら、お問合せいただきたく併せてお願い申し上

げます。 

 なお、製品試験手数料のご負担をできるだけ軽減するために、「賛助会員」

のご案内を添付しておりますので、併せてご検討賜りたくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般財団法人ＪＡＳＰＥＣ 

電話 078-306-0556 

    Email：info@jaspec.jp 

担当理事 伊庭 栄樹 

管理部 佐々木 久美 

 



賛助会員募集のご案内 

 

弊財団は、本格的な高齢社会における重要なインフラとなる福祉用具の製品安全性確認

のため、製品試験・評価業務を実施しています。また、「車いす安全整備士養成講座」等福

祉用具の安全なメンテナンスを担う人材育成も実施しています。 

福祉用具は、身体に何らかの障害が生じた方の身体機能を補完し、安心して日常生活を送

るために必要な道具です。これら製品の安全性は、他製品にも増して重要です。このような

製品を安心して使用いただける環境づくりを「第三者民間機関」で担うためには、多くの皆

様からのご支援が必要です。 

つきましては、下記の要領で賛助会員様を募集させていただきます。福祉用具の安全性確

保について賛同していただける皆様からのご支援をお願い申し上げます。 

 

記 

１．賛助会員の特典 

①工学的・臨床的評価について、試験・評価手数料の会員割引（但し製品試験結果・評価

結果についての特典はありません。割引率は別紙１別表１をご参照ください。）。 

②試験約款に規定する「初回依頼」の対象外とします。 

③弊財団が主催・運営する講習会に賛助会員所属職員が受講する際の受講料割引（割引率

は別紙１別表２をご参照ください。）。 

④弊財団が実施する調査研究成果のご利用。 

⑤弊財団ホームページで「福祉用具の安全性重視」企業としてご紹介します。 

  

２．賛助会費 

  １口：１０万円／年（１口以上をお願いします。「年」とはお申し出いただき。入金確

認した時を期首とし、翌年の期首前日までといたします）   

 

３．賛助会員お申込み手続き等 

  別紙２の「賛助会員入会申込書」に必要事項をご記入のうえ、下記までご送付・ご送信

をお願いします。受領後理事会での承認手続きを経て、入金に関するご連絡を差し上げ

ます。また、賛助会費が入金されたことを確認した後、受領の証跡として領収書を発行

いたします。 

以上 

【お問合せ・お申込先】 

一般財団法人ＪＡＳＰＥＣ 

代表理事 鈴木 寿郎 

                  ＴＥＬ：０７８－３０６－０５５６ 

                  ＦＡＸ：０７８－３０３－０５０６ 

ｅ－ｍａｉｌ：ｓｕｚｕｋｉ＠ｊａｓｐｅｃ．ｊｐ 



【別紙１】 

（別表１） 

賛助会員の製品試験・評価割引率 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

（別表２） 

賛助会員の財団主催・運営講習会受講料割引率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

加入口数 割引率

1口 5%

2口～4口 8%

5口～8口 10%

9口 15%

10口～15口 18%

16口～19口 20%

20口～29口 25%

30口以上 30%

加入口数 割引率

1口 2%

2口～4口 5%

5口～8口 8%

9口 10%

10口～15口 15%

16口～19口 12%

20口～29口 15%

30口以上 20%



【別紙２】 

賛助会員入会申込書 

                                   年    月    日 

  一般財団法人ＪＡＳＰＥＣ 

代表理事 鈴木 寿郎 殿 

  

住   所   

  

                      名   称  

 

                      代表者名                                   印    

 

 

下記のとおり賛助会員入会を申し込みます。 

 

記  

１ ． 会員加入口数 

 企業会員：        口 （１口 １００，０００円）  

 

２ ． 連絡先担当者  

所 属 ：                                   

      

役 職 ：                                                           

 

氏 名 ：                                                           

 

T E L ：                                                           

 

 F A X ：                                                           

 

 E-mail：                                                           

  

以上  

ＦＡＸ送信先：０７８－３０３－０５０６ 

       Ｅ－ｍａｉｌ送信先：ｓｕｚｕｋｉ＠ｊａｓｐｅｃ．ｊｐ 


